
Život na vulkanickém hrnci
—< Yellowstonský národní park je

pomyslnou poklicí gigantického 
aktivního vulkánu

Jak vypadá britský 
parlament
Výbava a uspořádání 
sněmovny 
reprezentantů 
britského parlamentu
'W

Spirála vyjedených Щ 
oceánů
Ryb se vyloví víc, 
než sejich stihne 
narodit. Moře 
přitom nepotřebuje 
víc než trochu času 
na zotavenou

Zrod vznešených i komických tradic
Osm století vývoje vtisklo britskému 
parlamentu tradice a zvyky, které jinde 
nemají obdoby

1 ,, V tunelech vody a času
Na Yucatanském poloostrově byla 
objevena nejrozsáhlejší zatopená 
jeskyně světa

Úlet z plných silnic
К dostání je vozidlo, které splňuje 
podmínky pro provoz jak ve 
vzduchu, tak na zemi

Vyloví Čína africká moře?
Flotila čínských 
rybářských lodí drancuje 
světová moře se 
strašnými následky

Mexický heroinový pat
Heroin proudí do USA podél mexické 
dálnice 51, život u této drogové 
tepny se proměnil v peklo

.. €
Navigace smrtícími ulicemi
Aplikace fungující v brazilském Rio 
de Janeiru vás upozorní na místa, 
kde se právě střílí

Festival nadživotní fantazie
Nejrůznější výjevy je možné vidět 
během loutkářského festivalu 
v mexickém města Guadalajara

Rozstřílený sen
Betonová džungle Ria de Janeira známá 
jako Rocinha je nebezpečnější než dřív

И 1Ö0+1 zahraniční zajímavost 
i" Speciál 2018 - Koření



Pod hladinou
benátských
kanálů
Do vod slavných
benátských
kanálů vědci
vypustili
unikátní
robotické
pomocníky

Víno „s hudebním 
sluchem“
Mozartova hudba 
prospívá i vinné révě

Zábava pod bodem mrazu
Mongolové si umí užít zimu, a to 
především během věhlasného 
festivalu na jezeře Chövsgöl

Pilíř ke slávě Boží
V gruzínské vesničce Katški 
žijí mniši ve skutečném 
odloučení od civilizace

Město pestrých barev
V jihokorejském Pusanu láká turisty malebná 
čtvrť plná barev, optických klamů a soch

-af

Město dvojí víry
V izraelském 
Nazaretu se 
unikátním 
způsobem 
pojí moderní 
město s historií 
křesťanství

Kefír z kobylího 
mléka
V Kyrgyzstánu 
skoro na každém 
rohu narazíte na 
kvašený nápoj 
z kobylího mléka 
zvaný kumys

CoSaúdky
(ne)mohou
V Saúdské 
Arábii stále 
panuje obrovská 
nerovnoprávnost, 
i když se situace 
obrací к lepšímu

Strana, vlast a národ 
pod dohledem
Čína v honbě za 
světovou nadvládou 
cupuje lidská práva 
na kousky

/

fy

Strastiplná cesta 
na jih
Útěk ze Severní 
Koreje stojí 
spoustu peněz, ale 
když se poštěstí, 
čeká uprchlíky 
úplně nový život

Cena samoty
V Japonsku 
každoročně 
stovky tisíc lidí 
umírají a „mizí“, 
aniž byje 
někdo hledal

Jak zachránit korály
Korály vymírají. Recept 
na záchranu těchto 
unikátních organismů se 
snaží najít na Seychelách

Zahrady na 
plovoucích roštech
Na lodi mezi 
záhony se 
zeleninou? Pro 
barmské farmáře 
na jezeře Inleje to 
každodenní realita

Život u smrtící stoky
V kambodžské metropoli 
Phnompenh bydlí u vody ti, 
kteří nemají jinou možnost

Úskalí sloního póla
Sloní pólo vyžaduje nejen souhru 
celého týmu, ale v prvé řadě 
jednotlivých slonů, jezdců a pálkařů

Neviditelná stopka pro paviány
V Jihoafrické republice zkoušejí virtuální 
plot, který zastaví vlezlé paviány

Cesta do pekla a zase zpátky
V indonéském vulkánu Ijen obětují nosiči 
síry zdraví, aby vydělali alespoň pár rupií

Kanibalismus jako životní styl
Kanibalismus patří к nejtemnějším 
stránkám lidského druhu. Bohaté 
zkušenosti s ním má kmen 
Korowai z Nové Guineje

100+1 zahraniční zajímavost Г 
Speciál 2018 + Koření D


